

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 70 del 11/05/2007

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 aprile 2007, n. 512

Tribunale di Bari. Ricorso ex art. 7, comma 6, legge 8 agosto 1984, n. 443 - Sig. Lucia Giuseppe C/Commissione Regionale per l'Artigianato. Riconoscimento del debito di Euro 1.947,61, ai sensi della Legge regionale n. 28/2001, n. 42.

Il Vice Presidente, Assessore allo Sviluppo Economico e Innovazione Tecnologica, Dr. Sandro Frisullo, sulla base dell'istruttoria effettuata dal dirigente dell'Ufficio Osservatorio Commissioni Provinciali per L'Artigianato, confermata dal Dirigente del Settore Artigianato, P.M.I. e Internazionalizzazione, riferisce quanto segue:

"Il Sig. Lucia Giuseppe, residente in Borgo Frigole (Le), esercente attività di pizzeria e rosticceria d'asporto in Lecce, in data 26.10.2004, acquisita agli atti d'ufficio il 4.11.204, produceva ricorso alla Commissione Regionale per l'Artigianato, avverso l'iscrizione d'ufficio all'Albo Imprese Artigiane, effettuata dalla Commissione Provinciale per l'Artigianato di Lecce, del coniuge Carluccio Patrizia;

La Commissione Regionale per l'Artigianato, nella seduta del 13.5.2005, respingeva il ricorso prendendo atto di un verbale di accertamento dell'INAIL del 31.7.2003 con il quale si rilevava che il coniuge aveva prestato e prestava attività lavorativa in qualità di collaboratore familiare;

In data 12.12.2005, il Sig. Lucia Giuseppe, rappresentato e difeso dagli avv. Sante Madaro da Lecce e Isabella Vitale da Bari, selettivamente domiciliato presso lo studio legale di quest'ultima, propone ricorso presso la 1ª Sez. Civile del Tribunale di Bari, avverso la deliberazione della Commissione Regionale per l'Artigianato;

Dalla lettura del fascicolo in possesso della Commissione Regionale per l'Artigianato è emerso che l'atto è stato notificato alla predetta Commissione il 16.1.2006, così come da relata e che il Presidente della Prima Sez. Civile del Tribunale di Bari, in data 21.12.2005, disponeva la comparizione della parti per il giorno 21.2.2006 ed ordinava la notifica dell'atto entro il 15.1.2005;

Dagli stessi atti d'ufficio, non risulta che la Commissione Regionale per l'Artigianato, abbia mai deliberato di costituirsi nel predetto giudizio, che è proseguito con la dichiarazione di contumacia della convenuta C.R.A.;

In data 21.3.2006, il Collegio Giudicante della 1ª Sez. Civile del Tribunale di Bari decideva definitivamente sul ricorso, accoglieva la domanda attorea e applicava la regola della soccombenza condannando la convenuta C.R.A. alle spese processuali per complessivi Euro 1.700,00 oltre IVA e Cap

come per legge. La pronuncia con allegata nota spese redatta dall'avv. Isabella Vitale, veniva notificata al questo Ufficio in data 7.8.2006 ed acquisita in atti l'8.8.2006 al prot. n. 38/9433;

Non avendo dato seguito alla sentenza, in data 1.3.2007, gli avv.ti Madaro e Vitale, in nome e per conto del Sig. Lucia Giuseppe, notificano atto di precetto, intimando alla Commissione Regionale per l'Artigianato, il pagamento delle spese come da sentenza maggiorate degli oneri di precetto per la somma di Euro 1.947,61;

Considerato che la Commissione Regionale per l'artigianato, ad oggi, risulta debitrice nei confronti degli avv.ti Madaro e Vitale, difensori del Sig. Lucia Giuseppe, della somma di Euro 1.947,61 riveniente dalla sentenza del 21.3.2006 gravanti sull'Esercizio Finanziario 2006, occorre procedere al riconoscimento del debito, autorizzando il Settore Ragioneria al prelievo della suddetta somma dal "Fondo passività pregresse" Cap. 1110090 dell'Esercizio Finanziario 2006 e reiscrizione della medesima somma sul Cap. 213010 "Spese per la costituzione ed il Funzionamento delle Commissioni Provinciali e Regionale per l'Artigianato ivi comprese quelle relative ai rapporti con le CC.I.AA." Esercizio Finanziario 2007;

Di trasmettere il presente provvedimento alla competente Procura della Corte dei Conti, ai sensi della legge n. 289/02, art. 23, punto 5;

Di trasmettere a cura del Settore Artigianato, il presente provvedimento al Consiglio Regionale, ai sensi dell'art. 13, comma 2, della L.R. n. 19/2005;

Copertura finanziaria di cui alla L.R. n. 28/2001 e successive modificazioni ed integrazioni

- l'onere riveniente dal presente provvedimento avverrà mediante variazione amministrativa al corrente Esercizio Finanziario, con prelevamento in termini di competenza e cassa di Euro 1.947,61 sul Cap. 1110090 "Fondo di riserva definizioni delle partite pregresse" e contestuale variazione in aumento in termini di competenza e cassa al Cap. 213010 dell'Esercizio Finanziario 2007 "Spese per la costituzione ed il funzionamento delle Commissioni Provinciali e Regionale per l'Artigianato ivi comprese quelle relative ai rapporti con le C.C.I.A.A.";
- il dirigente del Settore Artigianato, con successivo atto da adottare entro il corrente esercizio finanziario 2007, procederà all'impegno e liquidazione della somma di Euro 1.947,61 a favore degli avv.ti Sante Madaro da Lecce e Isabella Vitale da Bari, difensori del Sig. Lucia Giuseppe da Lecce.

Il presente atto, ai sensi dell'art. 4 - comma 4, lett. D/K della legge 7/97, è di competenza della Giunta Regionale;

Il Vice presidente e Assessore allo Sviluppo Economico relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta Regionale l'adozione del seguente atto finale;

LA GIUNTA REGIONALE

- Udita la relazione e la conseguente proposta del Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Economico Dott. Sandro Frisullo;
- Viste le dichiarazioni sottoscritte e poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio Osservatorio delle CC.PP.A. e dal Dirigente del Settore Artigianato che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;

- A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di riconoscere il debito di Euro 1.947,61 a favore degli avv.ti Sante Madaro e Isabella Vitale, difensori del Sig. Lucia Giuseppe relative agli oneri derivante dalla Sentenza della 1ª Sez. Civile del tribunale di Bari del 21.3.2006, nel giudizio promosso dal Sig. Lucia Giuseppe avverso la deliberazione della Commissione Regionale per l'Artigianato del 13.5.2005;
- di incaricare il Settore Ragioneria, ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, agli adempimenti contabili di propria competenza, mediante prelievo della somma di Euro 1.947,61 dal Cap. 1110090 "Fondo di riserva definizione partite pregresse" e reiscrizione della medesima somma di Euro 1.947,61 sul Cap. 213010 dell'Esercizio Finanziario 2007 "Spese per la costituzione ed il funzionamento delle Commissioni Provinciali e Regionale per l'Artigianato ivi comprese quelle relative ai rapporti con le CC.I.AA";
- di autorizzare il Dirigente del Settore Artigianato all'adozione dei provvedimenti di competenza, relativi all'impegno e liquidazione della somma di Euro 1.947,61 in favore degli avv.ti Sante Madaro da Lecce e Isabella Vitale da Bari, difensori del Sig. Lucia Giuseppe da Lecce, nella controversia contro la Commissione Regionale per l'Artigianato, in ossequio alla sentenza emanata dal Collegio Giudicante della 1ª Sez. Civile del tribunale di Bari del 21.3.2006 e successivo atto di precetto notificato in data 1.3.2007:
- di trasmettere a cura del Settore Artigianato, il presente provvedimento alla competente Procura della Corte dei Conti, ai sensi della L. n. 289/02, art. 23, punto 5;
- di trasmettere, a cura del Settore Artigianato, il presente provvedimento al Consiglio Regionale, ai sensi dell'art. 13, comma 2, della L.R. n. 19/05;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola